
COMUNE Dt CAPRI LEONE
Citter Metropolitana di Messina

No del Reg. Data lZ-tt/,2oll

Delib erazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnazione somme per interventi di manutenzione elettropompa
serbatoio idrico in Capri Leone Centro.

L'anno duemilaventidue il giorno \0\rfi delmese A?Q\LL- alle ore lLlr;
nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalità

prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta

Comunale.

All'Appello risultano :

&*
ffrJ

,laÀ

PRESENTE ASSENTE

FILIPPO
MANCARI
CARCIONE
GIACOBBE

BORRELLO
RICCARDO
LUCIA

ALESSANDRO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

tr
tr
tr

f

.E

ts

s-
tr

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi ia quale prowede alla

redazione del presente verbale;

Riscontrata lavalidità dellaseduta dal numero degli intenzenuti,il ,z Sindaco

Itt t?PA F'fr.ReW asslrme la presiclenza. dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Assegnazione somme per interventi di manutenzione elettropompa
serbatoio idrico in Capri Leone Centro.

I1 Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale , né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento
interno e di avere verificato che i soggetti inten,enuti nell'istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni.
Vista I'allegata relazione tecnica - preventivo di spesa, dalla quale si evince che, per poter prowedere a
quanto in oggetto, necessita la somma di €.3.234,00 IVA 107ò compresa;
Considerato che si necessario provvedere per quanto in oggetto al fine di evitare inconvenienti e disagi
nonche problemi igienico-sanitari, legati alla mancata erogazione idrica a tutte le utenze del Centro;
Ritenuto, conseguentemente procedere all'assegnazione della somma di €,3.234.00 IVA 10%
compresa. qosì come richiesta dal Responsabile Area Tecnica. prenotando il relatil'o impegno ai
capitoli meglio indicati nell'allegata attestazione del Responsabile dell'Area Contabile.
Per quanto f,rn qui esposto
Visto che il Decreto Legge 30 dicembre 2021 n.228^ conveftito con modificazioni nella 25 febbraio
2022 t.15, ha previsto il differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione degli enti locali 2022 e pluriennale 202212024,
Dato atto che I'ente si trova in esercizio prowisorio:
Visto l'art.l63 del TUEL;
Visto il D.Lgs.26712000 e ss. mm. e ii":
Vista la L.R. 48191P. s.m.i.;
Visto 1o statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;
Visto 1' O.R.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana;

SI PROPONE
,1. Approvare la seguente proposta
2. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica, per quanto esposto in narrativa, la somma di

€. 3.234.00 IVA 10?t compresa con imputazione sul bilancio 202I-2023- esercizio 2022,nel
rispetto della previsione di cui all'ar1.i63 del TUEL. dando atto che trattasi di spesa indifferibile
ed urgente e quindi non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

3. Specificare che il Responsabile deve intendersi autotzzato a poffe in essere i successivi
provvedimenti consequenziali al presente atto, ivi compreso f impegno di spesa.

Capri Leone Ll, 0810412022

L'Istruttore
T.L

.f
I Tecnica

t

I



'ry

w COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

0810412022

Oggetto: relazione tecnica - Preventivo di spesa per interventi di manutenzione elettropompa
serbatoio idrico in Capri Leone Centro.

Accertato che
o al fine di evitare inconvenienti e disagi legati alla mancata erogazione idrica a tutte le utenze de1

Centro, a causa del malfurzionamento della pompa di sollevamento del poz-zo trivellato che

alimenta il serbatoio idrico in oggetto, si rende necessario prowedere per l'esecuzione di
interventi di manutenzione detla stessa sia dal punto di vistameccanico che elettronico;

Visto che l'Amministrazione C.le è venuta nella determinazione di prowedere in merito
Ritenuto doversi prowedere in merito.
Ritenuta la propria competenza per la redazione del relativo preventivo di spesa.

Visto il vigente O.A.EE.LL. ed il suo regolamento di attuazione.
Visto il regolamento dei Contratti dell'Ente.
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti Leggi e regolamenti in materia.
Previa ispezione con idonea ditta specializzata e con l'applicazione dei corenti prezzi di mercato, si

redige quanto segue:

DESCRZIONE
Smontaggio quadri elettrici - sostituzione schede -
riassemblaggio quadri elettrici - smontaggio elethopompa -
sostituzione motore - riassemblaggio e messa in funzione
pompa, ecc. compreso manodopera 

IVA 10%
TOT

Ing.

IMPORTO
COMPLESSTVO

€.2.940,00
e. 294.00
€.3.234,00

T Tecnica

J,l
al



/

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante lipoftata e presentata dal Responsabile
delì'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si espr-irne pa rere "FAVOR voLE".

Li,08t04t2022

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere ,.FAVOREVOLE-

,ì

AreaT
Ing.

Ai sensi dell'art. 49
Lì, e u[ox

del D. Lgs 267 del l8/08/2000 si attesta la copefiura tinanziaria al capitolo

LCut(
Contabile

5- D.L.GS NATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIÀRIA PROPOSTA DI
267t2000)

SI ATTESTA LA DISPONOIBILITA'AL

l.t L 5YJ]MP

Q-o

znw

/u€-L z/.ffiqP
Contabile

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;
VISTI ipareri acquisiti ai sensi dell'art.53 della L,egge 142i90, recepito dalla L.r.48/91 e s.m.i .

CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione:
VISTA La Legge t42190 recepita nella Regione Siciliana con L,R.48/91;
RfTENUTO di dover approvare e fàre propria Ia proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanirni espressi nei modi e terminidi legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascnitta atl ogni effetto tli Legge
nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

/ DELTBERA
p Dichiarare la presente immediatamente esccutiva ai sensi dell,art. lz,L.R.44lg1.
I

II



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferrna

L'ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE coirfirN\s

C//a-* fr-ndL bj,fl" G*,rrlL /^w
C ERTIFTCATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazionet steta pubblicata all'Albo Pretorio
(www.comune'capriIeone.me.it)i|giorno-evirimarràperquindicigi - 

On Line del Comune
orni consecutivi dal al

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE

t--r ll sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata rlal
e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

tr Capri Leone lì, Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

! Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n

el

L'Addetto

ll Responsabile del Servizio

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

à/Essendo stata tl ic h ia rata i m med iatamente esegu i bi lel

o Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

capri Leone ì,12. OIT ZOZZ

II

È copia conforme all'originale

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

lì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

t
I


